

## 2. 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
<b>基本財産運用益</b>	26,481	9,119	17,362
基本財産運用益	26,481	9,119	17,362
<b>特定資産運用益</b>	1,476,995	1,892,607	△ 415,612
寄託金受取利息	1,448,089	1,854,209	△ 406,120
退職給付引当金受取利息	28,906	38,398	△ 9,492
<b>事業収益</b>	476,834,286	545,109,172	△ 68,274,886
受取交付準備金振替額	112,986,283	143,760,035	△ 30,773,752
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	( 110,726,014 )	( 137,637,031 )	( △ 26,911,017 )
(契約特定野菜等供給産地育成価格補給事業)	( 2,260,269 )	( 6,123,004 )	( △ 3,862,735 )
受取補助金等	302,954,436	384,535,581	△ 81,581,145
(受取指定野菜資金造成円滑化事業)	( 176,311,000 )	( 299,807,000 )	( △ 123,496,000 )
<指定野菜事業>	< 168,795,500 >	< 285,689,000 >	< △ 116,893,500 >
<契約指定野菜事業>	< 7,515,500 >	< 14,118,000 >	< △ 6,602,500 >
(受取野菜事業推進)	( 596,643 )	( 558,252 )	( 38,391 )
(受取果実推進事務費)	( 1,250,359 )	( 1,211,670 )	( 38,689 )
(受取果樹経営支援対策事業)	( 73,840,903 )	( 57,300,219 )	( 16,540,684 )
(整備事業)	< 62,353,527 >	< 44,648,036 >	< 17,705,491 >
(推進事業)	< 7,730,286 >	< 8,375,938 >	< △ 645,652 >
(推進事務費)	< 3,757,090 >	< 4,276,245 >	< △ 519,155 >
(受取果樹未収益期間支援事業)	( 50,955,531 )	( 25,658,440 )	( 25,297,091 )
(受取果樹先導的取組支援事業)	( 49,511,007 )	( 0 )	( 49,511,007 )
(小規模園地整備等)	< 13,130,562 >	< 0 >	< 13,130,562 >
(被覆資材実証)	< 36,380,445 >	< 0 >	< 36,380,445 >
受取特定資産運用益振替額	1,353,650	1,449,443	△ 95,793
(受取特別資金受取利息振替額)	( 1,290,000 )	( 1,400,000 )	( △ 110,000 )
(受取特別事業資金受取利息振替額)	( 63,650 )	( 49,443 )	( 14,207 )
受取交付準備金運用益振替額	0	7,631,197	△ 7,631,197
受取事務負担金	7,488,910	7,631,197	△ 142,287
受取業務受託料	2,420,000	2,420,000	0
受取会費	120,000	120,000	0
<b>雑収益</b>	2,137	2,609	△ 472
(受取利息)	2,137	2,609	△ 472
<b>経常収益計</b>	<b>478,339,899</b>	<b>547,013,507</b>	<b>△ 68,673,608</b>

## 2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>(2) 経 常 費 用</b>			
<b>事 業 費</b>	<b>475,594,059</b>	<b>538,448,275</b>	<b>△ 62,854,216</b>
交 付 準 備 金 交 付 金	110,886,068	140,989,688	△ 30,103,620
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	( 108,625,799 )	( 134,866,684 )	( △ 26,240,885 )
(契約特定野菜等供給産地育成価格補給事業)	( 2,260,269 )	( 6,123,004 )	( △ 3,862,735 )
交 付 準 備 金 返 還 金	2,100,215	2,770,347	△ 670,132
(特定野菜等価格差補給事業)	( 2,100,215 )	( 2,770,347 )	( △ 670,132 )
補 助 事 業 費	301,107,434	382,765,659	△ 81,658,225
(指定野菜資金造成円滑化事業)	( 176,311,000 )	( 299,807,000 )	( △ 123,496,000 )
《指定野菜事業》	< 168,795,500 >	< 285,689,000 >	< △ 116,893,500 >
《契約指定野菜事業》	< 7,515,500 >	< 14,118,000 >	< △ 6,602,500 >
(果樹経営支援対策事業)	( 73,840,903 )	( 57,300,219 )	( 16,540,684 )
(整備事業)	< 62,353,527 >	< 44,648,036 >	< 17,705,491 >
(推進事業)	< 7,730,286 >	< 8,375,938 >	< △ 645,652 >
(推進事務費)	< 3,757,090 >	< 4,276,245 >	< △ 519,155 >
(果樹未収益期間支援事業)	( 50,955,531 )	( 25,658,440 )	( 25,297,091 )
(受取果樹先導的取組支援事業)	( 49,511,007 )	( 0 )	( 49,511,007 )
(小規模園地整備等)	( 13,130,562 )	( 0 )	( 13,130,562 )
(被覆資材実証)	( 36,380,445 )	( 0 )	( 36,380,445 )
管 理 費	11,989,335	11,922,581	66,754
( 職 員 給 与 )	( 8,236,384 )	( 7,973,620 )	( 262,764 )
( 福 利 厚 生 費 )	( 1,420,655 )	( 1,389,343 )	( 31,312 )
( 退 職 給 付 費 用 )	( 765,000 )	( 1,062,000 )	( △ 297,000 )
( 旅 費 交 通 費 )	( 252,756 )	( 36,610 )	( 216,146 )
( 業 務 委 託 費 )	( 270,000 )	( 270,000 )	( 0 )
( 通 信 運 搬 費 )	( 139,080 )	( 144,141 )	( △ 5,061 )
( 印 刷 ・ 消 耗 品 費 )	( 189,046 )	( 196,478 )	( △ 7,432 )
( 保 守 修 繕 費 )	( 0 )	( 134,838 )	( △ 134,838 )
( 賃 借 料 )	( 292,875 )	( 331,926 )	( △ 39,051 )
( 需 給 安 定 推 進 費 )	( 180,000 )	( 180,000 )	( 0 )
( 会 議 費 )	( 96,100 )	( 43,630 )	( 52,470 )
( 雑 費 )	( 147,439 )	( 159,995 )	( △ 12,556 )
<b>管 理 費</b>	<b>1,480,462</b>	<b>1,478,521</b>	<b>1,941</b>
職 員 給 与	915,154	885,958	29,196
福 利 厚 生 費	157,850	154,371	3,479
退 職 給 付 費 用	85,000	118,000	△ 33,000
旅 費 交 通 費	37,888	28,927	8,961
業 務 委 託 費	30,000	30,000	0
通 信 運 搬 費	36,822	37,124	△ 302
印 刷 ・ 消 耗 品 費	150,875	141,749	9,126
保 守 修 繕 費	0	14,982	△ 14,982
賃 借 料	32,543	36,880	△ 4,337
会 議 費	5,930	11,260	△ 5,330
雑 費	28,400	19,270	9,130
<b>経 常 費 用 計</b>	<b>477,074,521</b>	<b>539,926,796</b>	<b>△ 62,852,275</b>
<b>評価損益調整前当期経常増減額</b>	<b>1,265,378</b>	<b>7,086,711</b>	<b>△ 5,821,333</b>
特 定 資 産 評 価 損 益 等			
寄 託 金 評 価 損 益	△ 4,576,965	△ 1,898,760	△ 2,678,205
寄 託 金 売 却 損 益	△ 270,059	0	△ 270,059
<b>評 価 損 益 等 計</b>	<b>△ 4,847,024</b>	<b>△ 1,898,760</b>	<b>△ 2,948,264</b>
<b>当 期 経 常 増 減 額</b>	<b>△ 3,581,646</b>	<b>5,187,951</b>	<b>△ 8,769,597</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
<b>当 期 経 常 外 増 減 額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額</b>	<b>△ 3,581,646</b>	<b>5,187,951</b>	<b>△ 8,769,597</b>
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	27,876,298	22,688,347	5,187,951
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	24,294,652	27,876,298	△ 3,581,646

## 2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受 取 交 付 準 備 金	120,714,348	120,445,320	269,028
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業	115,442,989	107,774,252	7,668,737
契約特定野菜等安定供給促進事業	5,271,359	12,671,068	△ 7,399,709
受 取 交 付 準 備 金 運 用 益	5,388,475	5,192,916	195,559
野菜事業	5,388,475	5,192,916	195,559
緊急需給調整特別対策事業	0	0	0
特 定 資 産 運 用 益	1,353,650	1,449,443	△ 95,793
特別資金運用益	1,290,000	1,400,000	△ 110,000
特別事業資金運用益	63,650	49,443	14,207
特 定 資 産 等 評 価 益	△ 1,272,715	△ 4,067,300	2,794,585
基本財産評価益	△ 271,125	0	△ 271,125
特別事業資金評価益	△ 229,849	△ 1,582,300	1,352,451
特別資金売却益	△ 486,741	0	△ 486,741
交付準備金評価益	△ 285,000	△ 2,485,000	2,200,000
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 114,339,933	△ 150,402,394	36,062,461
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業振替額	△ 110,726,014	△ 137,637,031	26,911,017
契約特定野菜等安定供給促進事業振替額	△ 2,260,269	△ 6,123,004	3,862,735
交付準備金運用益資金より振替額	0	△ 5,192,916	5,192,916
特別資金運用益振替額	△ 1,290,000	△ 1,400,000	110,000
特別事業資金運用益振替額	△ 63,650	△ 49,443	△ 14,207
<b>当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額</b>	<b>11,843,825</b>	<b>△ 27,382,015</b>	<b>39,225,840</b>
<b>指 定 正 味 財 産 期 首 残 高</b>	<b>568,837,282</b>	<b>596,219,297</b>	<b>△ 27,382,015</b>
<b>指 定 正 味 財 産 期 末 残 高</b>	<b>580,681,107</b>	<b>568,837,282</b>	<b>11,843,825</b>
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>604,975,759</b>	<b>596,713,580</b>	<b>8,262,179</b>